Notissimus iam Hector in aulis est male politicus ille spiritus, qualis in Anglia olim magni nominis fuit Consiliarius, qui cum Maria, erat Orthodoxus, (vt probatur) cum Elisabetha Ceno-
do-

doxus, & hæreticus fuit. Vnde cùm aliquando sciscitaretur, quid de se transmarini loquerentur principes, responsum accepit à viro Religioso. Domine ipsi aiunt te imitari orbes inferiores cœlorum, qui sequuntur motum primi mobilis, ita aiunt te seqni motum tuæ Reginæ.

Sed præstat porro amplius non dicere, cùm alius dicendi plura locus fortè se offeret, meæ mentis est iam libellum typo, non volumen dare.

II. Alter lethalis noxæ gradus est, si suo quis fastu proximi damnum spectat, exactionibus nimis subditos premit, seseq; ut superbè pingat, alieni auri coloribus se inumbrat. Accedunt illi, præsertim muliebris sexus, qui ut à retia & Venerem viros trahat omni

omni se orbi muliebri mundo vēditat. Tales verò Theologorum, Oratorum sacrorum linguis amplius perlmandos relinquo.

Id solūm conqueror multos ut cum Epulone diuite in bysso & purpura incedere possint, etiam micas egenti Lazaro inuidere, & ne quid in canum & famulorum alendo numero deficiat, de pauperum ulceribus suos cum Epulone canes alere.

Trahuntur mulierum greges per castra, quæ vt elegantius vestiri possint, pauperis gregarij militis auerso etiam stipendio quasi exuuijs induuntur. Pugnandum bono militi etiam esurienti ventre, vt pro lasciuientis puellæ ornamentiis improbus aliquis Procus omnium mulierum vir, è Regum thesauris, & misello subditorum san-

sanguine, dimicet, quis venustior
rem cloacam per castra circumfe-
rat, quam in multorum animo-
rū perniciem propinet. O Tem-
pora O mores! Ita nempe multi
Christiani Antichristum præue-
niunt. Sic passim jam ut byssō ve-
stiaris, Infantulorum egentium te-
lacte perspergis & vt in purpura
cum epulone fulgeas, rusticorum
te sanguine conuestis, verè dete-
standus Ioab qui posuit cruento
prælij in baltheo suo 3. Reg. 22.

III.. Porro superbia varijs se-
gradibus continet; quos cum Ia-
cobo Aluarez. T. de vita spirit. ad
nouem reuocabimus, vbi sanè ma-
gnum quoq; periculum latet ne
sæpius in lethalem noxam deuol-
uantur.

I. Cùm quis omnia quæ in se
assimanda habet non à Deo acce-

B. pisse:

pisse se putet , vel ita cum illis dis-
ponat , quasi à Creatore suo non
accepisset , par Nabuchodonosori
Dan. 4.

*Nonne hæc est Babylon magna ; quam
ego adificavi ?*

2. Si equidem agnoscat à libera-
li se manu Numinis accepisse , sed
non immerenti hoc sibi accidisse ,
ut innuit S. Ambrosius lib. 1. de
Cain cap. 7.

3. Si agnoscat etiam à Deo sibi
datum munus & quidem imme-
renti , verùm maiora esse in se ,
quàm in alijs. In hos similes de-
tronat S. Gregor: 3. Moral. cap. 18.

4. Consistunt illi , qui , licet
nō sint non ampliora ceteris se à
Deo dona nactos esse , verùm in-
de insolescunt adeo ut putent se
ab omnibus coli debere , & ut
Dianam adorari ,

S. No-

5. Notantur illi, qui equidem, non ut jam dicti delinquunt, verum in eo se reliquis eminere autemant, quod minus cæteris pecare soleant. In hos S. Gregorius loc. cit. Ita inuehitur

Sunt, inquit, nonnulli, qui cum parva agunt, de semetipsis magna sentiunt: in altum montem subleuava, & praire se cæteros virtutum metitibus purant.

6. Reperiuntur sua excusantes delicta, & quidquid sinistri agunt, quo nescio purgationis velo, omni se expedire culpâ laborant, qualis fuit Rex Saul, cuius fucis statim apud Samuélem, de hostibus Dei non deletis, vnum ex altero manellum fuit obuium. 1. Reg. 15. inde precatur Dauid psal. 140.

Non declines cor meum in verba malitia, ad excusandas excusationes in peccatis.

Ex Hebræo legi potest ad operandas operationes in peccatis. quasi idem sit excusare culpas, & nouas operari. Ita ibi S. Chrysost. ait :

Malum est quidem peccare, hoc autem facis granum, negare; postquam peccaueris.

7. Obnoxij sunt illi , qui primas vbiq; ambiunt partes, omniq; in re alijs prægredi volunt. quallem describit S. Bernard, de grad. superb. gradu. 7.

Primus, inquit, in conuentibus responderet, in consilijs primus respondet, non vocatus accedit, non missus se intramittit, reordinat ordinatas, reficit facta. quidquid ipse non fecerit, aut ordinauerit, nec recte factum, nec pulchre existimat ordinatum. Iudicat iudicantes, prædicat iudicaturis Ecce.

8. Illi sunt rei , qui, cùm suarum
Iau-

laudū præcones non habent, ipsi-
met factorum suorum buccina-
tores esse contendunt.

9. Sunt vniuersim ambitiosi,
quod vitium S. Bernardus Caco-
dæmonis cultum, & sacrificium
appellat. In psalm. qui habitat
serm. 6.

*Videsne, inquit, quod ambitionis vis
adoratio diabolus est?*

Eóq; tandem eiusmodi homo de-
volutitur ut ex proximi cōtemptu,
in superiorum despicationem la-
batur, & tandem ipsius etiam
Dei spretor euadat.

Sic in compendio omnis mali-
tia superbiae ad hos reuocari gra-
dus posset, qui sanè singuli libel-
lum postularent integrum, quod
tamen, ut dixi, mei jam officij
non est.

Remedia contra superbiam.

B 3

Age

Age ergo Christiane & manum
capulo admoue, ne patiaris hunc
Gergezæum viuere, qui tuam ani-
mæ vitam sicut.

I. Perpende in primis quid ipsi
etiam olim pagani vel de solo am-
bitionis scelere naturæ ductu scri-
ptum reliquerint.

*Miserrima, ait Tullius, est omnino
ambitio, honorumq; cõtentio I. officio
Et Seneca in Epist. 852.*

*Relinque ambitum, sumida res est i-
vara; ventosa, nullum habet ter-
minum: tam sollicita est, ne quem
ante se videat, quam ne alium post
se Ec. quid Cn. Pompeium in Af-
ricam, quid in septentrionem, quid
Mithridatem Ec in Armeniam, Ec
omnes Asia angulos traxit infinita
sollicitus cupido crescendi, cum sibi
oni parum magnus videretur. quid
C. Cesarem in sua fata pariter ac
publica immisit? Gloria Ec ambis-
tio, Ec nullus supraceteros aminen-
di*

di modus. Vnum ante se ferre non
potuit, cum Resp. supra seduos ferret.
Sic etiā Lucianus lib. 1. Bell. ciu.
Nec fert Pompeius parem, Cäsarue
prōsorem.

Phauorinus Philosophus apud
Stobaeum serm. 2. de prouid. aie-
bat ambitiosos partim esse ridicu-
los, partim odiosos, partim mi-
serabiles. Ridiculos, quod ad ma-
iora adspirarent. odiosos, quod
ea consequerentur. Miserabiles,
quod səpiùs spe fallerentur.

Timon vero auaritiam & su-
perbiam seu ambitionem vocabat
Elementa malorum. Quemad-
modum enim ex Elementis gene-
rari omnia solent, sic ex auaritia
& ambitione omnia quoq; scelera
procreari.

II. Si quoq; sacrarum littera-
rum monumenta inspicias, vide-

B 4 bis

bis ubiq; quam acriter in superbie
vitium diuinus ipse spiritus insur-
gat. Sufficiat nobis vel paucula ex
plurimis tela. Proverb. 6. v. 16.
hunc in modum Deus ipse per Sa-
lomonem intonat. Sex sunt quæ
odit Dominus, & septimum de-
testatur anima eius. oculos subli-
mes &c.

Sic & proverb. 8. v. 13. Arro-
gantiam, & superbiam ego dete-
ctor. & Eccli. 10. v. 7. odibilis co-
ram Deo est & hominibus super-
bia. Item Tob. 4. 14. superbiam
nunquam in tuo sensu, aut in tuo
verbo dominari permittas: in ipsa
enim initium sumpsit omnis per-
ditionis.

III. Reuoca in memoriam san-
ctos Patres identidem in hoc sce-
nus declamantes. velut S. Cypria-
num l. 1. epist. 5.

Excl-

Exaltatio, inquit; Et inflatio, Et arrogans ac superba iactatio, non de Christi Magisterio, qui humiliatem docet, sed de Antichristi spiritu nascitur, cui exprobrat per Prophetam Dominus. Tu autem dixisti in animo tuo: in cælum ascendam super stellas Dei ponam sedem meam Eccl. Isa. 14. 9. 13.

Inde mirum non est diuini Numinis vltione sapientis crimen hoc petitum esse. velut Luc. 10. 18. videbam satanam sicut fulgur de cœlo cadentem.

Sic structores Turris Babel confusi sunt Gen. 9. Core Dathan & Abiron castigati Num. 16. 4. Saul reiectus 1. Reg. 15. Senacherib. plexus Isa. 37. Nabuchodonosor depresso Dan. 4. Holophernes extinctus. Judith. 6. Aman suspensus Esth. 7. Antiochus percussus